Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBUCos do Município de ConceicÃo da Barra-ES
>

PORTARIA N° 88, de 17 de novembro de 2023.

RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°.

64/2023, que concedeu a Aposentadoria por
Invalidez ao Sr. Juscelino Viana dos Santos.

<(

ií

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando que foi concedida a Aposentadoria por Invalidez ao Sr. Juscelino Viana
dos Santos, através da Portaria n° 64, de 31/07/2023, expedida nos autos do processo
n° 65/2022 (fl. 110);

Considerando que o Setor de Concessão de Benefícios constatou o equívoco na

expedição do ato aposentatório, sendo aberta uma Revisão do Benefício, (fls. 119);

Considerando que a fundamentação legal não se enquadra nos requisitos exigidos para
a Concessão de aposentadoria por Invalidez (fl. 120/123);

RESOLVE

Art. 1° - RETIFICA a fundamentação legal da Portaria n°. 64, de 31/07/2023, publicada

no D.O.E de 01/08/2023, que concedeu a Aposentadoria por Invalidez.

Onde se lê:

“(...) fulcro no Art. 40, § 1°, inciso I, da Constituição Federai, c/c com o artigo 6° da
Emenda Constitucional n“ 41/2003, acrescentado pela Redação da EC. n° 70/12 e artigo
14 § 6“ "N”, da Lei Municipal n° 10/2006 e Art. 6° da Lei Complementar 65/2022 (...)
Leia-se:

“(...)Ari. 40, § 1°, Inciso I da CF/88 com Redação dada pela EC n° 41/2003 c/c Art. 14,
da Lei Municipal n° 10/2006 (...).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria
n° 64/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 17 (dezessete) dias do mês
de novembro (11) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do instituto de Previdência
SociaL dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB.

ÓiXJ Rozimere Guimarães S. Martins, coordenadora de benefícios, que fiz digitar e
subscreví.

Eu

MARIO
M ^ Sd. CvM B«CT*tAi^4 Oè

DA SILVA
ou' 0Ç W

JUN10R:071

48856736:.:S:iiffi5“.

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n" 327/2022

OiWíCOí
l●|pW90

iui£ OA M.VA Jlyti i

nASlalUMbe»^

CNPJ n° 05.051.178/0001-85

Ruq ôrociano Neves, n° 193, Centro - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243,

E-mail: previcob.previdencta@gmail.com - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil

u
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABASATOS MUNICIPAIS

11Vitória (ES), segunda-feira. 20 de Novembro de 2023.

FISCAL TITULAR: JOAO HENRIQUE
BASTIANELLO FAVERO

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93
VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2022 À 01 de outubro
de 2023

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE

2023

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93
VIGÊNCIA: 12 de maio de 2023 À 10 de novembro
de 2023

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE

2023

VARGEM ALTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

VARGEM ALTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
ContratanteELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1206363

Protocolo 1206355

Entidades Municipais
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

007 APOSTILAMENTO

CONTRATO 000197/2022
Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

ID: 2022.071E0700001.01.0033

N° DO PROCESSO; 4556/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta.

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPÕES FARDIN

EIRELI

OBJETO:CONTRATAÇÃO
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
DA LOCALIDADE DE CAPIVARA, NO MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONVÊNIO N°
027/2022/SESPORT
OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO:

ALTERAÇÃO DE FISCAL
FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE
BASTIANELLO FAVERO

FISCAL SUPLENETE; MAYRA ABREU PARTELI

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93
VIGÊNCIA: 14 de outubro de 2022 À 16 de outubro
de 2023

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE

2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE

VALOR

Processo adm. n° 06200/2021

Tomada de Preços n° 001/2021
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Belos Montes Construções, Comércio,
Serviços e Refrigeração Lltda
Objeto: Aditivo de acréscimo e decréscimo ao
contrato n° 029/2022, cujo objeto é contratação de
empresa para prestação de serviços na construção
do CREAS, neste Município de Montanha ES.
Valor: R$ 4.221,01(quatro mil duzentos e vinte e
um e um centavo), conforme consta nos autos do
processo.

Ratificação: As demais cláusulas não alteradas ficam
ratificadas no ato do Termo Aditivo.

Montanha/ES,17 de novembro de de 2023.
ERIKA FRANCISCHETO SAMPAIO

Gestora do FMAS

EMPRESADE

Protocolo 1206844

VARGEM ALTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da BarraELIESER RABELLO

Prefeito Municipal
Contratante Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/
ES - PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 64/2023, publicada no
Diário Oficial de 01/08/2023 da Aposentadoria
por Invalidez, do segurado Sr. Juscelíno Viana
dos Santos.

"Onde se lê"; (...) fulcro no Art. 40, § 1®, inciso
I, da Constituição Federal, c/c com o artigo 6° da
Emenda Constitucional n° 41/2003, acrescentado
pela Redação da EC. n® 70/2012 e artigo 14 §
6°"N", da Lei Municipal n® 10/2006 e Art. 6® da Lei
Complementar 65/20022 (...).
"Leia-se": Art. 40, §1®, inciso I da CF/88 com
Redação dada pela EC n®41/2003; c/c Art. 14
da Lei Municipal n® 10/2006, (...)"
Os demais termos desta portaria de n® 64/2023
permanecem Inalterados.
Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria 327/22

Protocolo 1206362

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
002 APOSTILAMENTO

CONTRATO 000111/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0005

N® DO PROCESSO: 4556/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO:CONTRATAÇÃO
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE
FUTEBQL DA LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO, NO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO
O CONTRATO DE REPASSE N® 904555/MC/CAIXA
OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO:

ALTERAÇÃO DE FISCAL
FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE
BASTIANELLO FAVERO

DE EMPRESA

Protocolo 1206684

Assinado liieiialmeiiw pelo DIO - DEPARTAMHNTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Scxia-fcira. 17 do Novembro de 2023 às 21:55:58

Código de Autenticação: 63151 eR